[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 27/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita estudos visando a adequação do salário dos funcionários do Canil Municipal, os quais são concursados para a função de "Coletor de Lixo" e que, com a extinção do cargo, foram readaptados para o desempenho das funções de "Tratador de Animais", mas continuam percebendo os vencimentos referentes ao cargo de concurso, ou seja, Coletor de lixo e sem receber a insalubridade.

JUSTIFICATIVA

O pedido da equiparação salarial justifica-se pelo fato de alguns servidores do Canil Municipal receberem a menor de acordo com as funções que desempenham atualmente.

Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2010.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE